<報道関係各位>

2025 年 3 月 26 日

https://txcom.jp/

組織変更及び取締役の担務変更、幹部人事について

当社は 2025年 3月 26日開催の取締役会において、2025年 4月 1日付の組織変更及び取締役の担務変更、

幹部人事を決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

1．組織変更の内容

（1） 「デジタルマーケティング部」をマーケティングに加え、メディアコマース推進を担う組織へ位置づけを変え、

名称を「マーケティングビジネス部」とする。

（2） データ放送業務をグループ内で移管し、「放送ソリューション部」を廃止する。

2．取締役の業務分担

新 現 氏名

常務取締役

テック・AI、テレ東 BIZ担当

常務取締役

テック・AI、テレ東 BIZ担当

兼 放送ソリューション担当

鈴木 宏昭

取締役

クロスメディアセールス、ビデオアドセールス、

ビジネスデザイン、マーケティングビジネス、

テックイノベーション担当

取締役

クロスメディアセールス、ビデオアドセールス、

ビジネスデザイン、デジタルマーケティング、

テックイノベーション担当

堀 龍介

3. 幹部人事

新 現 氏名

コーポレートオフィサー

IPビジネス、マーケティングビジネス

担当補佐

コーポレートオフィサー

IPビジネス、ビジネスデザイン担当補佐
杉本 多恵子

コーポートオフィサー

クロスメディアセールス、ビデオアドセールス、

ビジネスデザイン、マーケティングビジネス、

テックイノベーション、メディアグロース

担当補佐 兼 テレビ東京

コーポレートオフィサー

クロスメディアセールス、ビデオアドセールス、

デジタルマーケティング、

テックイノベーション、メディアグロース

担当補佐 兼 テレビ東京

岸 義治

マーケティングビジネス部長 兼 テレビ東京 デジタルマーケティング部長 兼 テレビ東京 今田 智仁

添付資料：組織図

以上

テレビ東京コミュニケーションズ　組織図　（2025/4/1付）

部

代表取締役社長 経営会議

クロスメディアセールス部

ビデオアドセールス部

ビジネスデザイン部

IPビジネス部

マーケティングビジネス部

テックイノベーション部

メディアグロース部

情報システム部

人事総務部

経営管理部